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nosotros

Ámbito Debate es el espacio creado por Ámbito para facilitar el intercambio de ideas sobre 
los temas y desafíos centrales que ocupan la agenda empresarial, política, económica y 
social de la Argentina y de la región. Líderes de opinión y referentes en sus sectores se 
reúnen en Ámbito Debate para aportar ideas, propuestas y nuevas miradas que contribuyan 
a una construcción colectiva y responsable del presente y futuro de nuestro país.



cobertura
multiplataforma

COMUNICACIÓN PREVIA
Difusión durante los 4 días anteriores al 
evento en ambito.com y RR.SS. Cobertura 
periodística digital. Dos envíos de newsletter 
a la base de datos propia de 90 mil contactos 
fidelizados. 

DURANTE EL EVENTO 
Transmisión por streaming desde la home 
de ambito.com, debate.ambito.com y el 

canal de YouTube. Cobertura en vivo de 
cada panel con nota alojada en ambito.
com, acompañada con material audiovisual 
con fragmentos de la participación de cada 
speaker. Seguimiento en RR.SS.

POSEVENTO 
Edición especial en la home de ambito.com  
y cobertura en RR.SS. (TW, FB e IG).



nuestra 
propuesta

Los debates se realizan en forma presencial en las locaciones de Lex Tower, en la ciudad 
de Buenos Aires. Cada evento consta de paneles integrados por empresas, moderados por 
periodistas del staff de Ámbito. La duración total aproximada del evento es de 3 horas.



Desarrollo  
sostenible
23 | ABRIL
08 | OCTUBRE

Energía & 
Minería
14 | MAYO
24 | SEPTIEMBRE

Finanzas & 
Inversiones 
28 | MAYO
12 | NOVIEMBRE

Cita de CEOs
11 | JUNIO
26 | NOVIEMBRE

Empresas Ágiles
Inclusión, Diversidad 
y Gestión del Talento
25 | JUNIO

Nueva  
movilidad
16 | JULIO

Real Estate 
06 | AGOSTO

Lujo & Turismo 
13 | AGOSTO

Innovación  
& Inteligencia 
Artificial 
11 | SEPTIEMBRE

agenda 2025
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equipo

Ricardo D’Aloia
Gerente de RR.II. y Nuevos 
Negocios de Ámbito
rdaloia@ambito.com.ar
+54 9 11 4949 9116

Leandro Ferreyra
Producción ejecutiva
lferreyra@ambito.com.ar
+54 9 11 3104 1434

Federico Martínez
Productor Comercial  
federico@ambitodebate.
com.ar  
+54 9 11 6510 9283

Ariel Basile
Desarrollo de producto  
abasile@ambito.com.ar  
+54 9 11 4057 1724

Juan Pablo Marino
Desarrollo de producto  
jmarino@ambito.com.ar  
+54 9 11 5499 3145

Sol Fernández Gianotti
Responsable de Marketing  
sol@ambitodebate.com.ar

Fabián Gosso
Responsable IT
fgosso@ambito.com.ar

Gabriela Cabrera
Redes sociales
gcabrera@ambito.com.ar  

Mariana Zárate
Diseño gráfico  
mzarate@ambito.com.ar  


